
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

СОВЕТ АЛЬМЕТЬЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ӘЛМӘТ МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
« &  20 /6 г. г. Альметьевск

КАРАР
№ S4*

О внесении изменений в решение Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан № 124 от 21 октября 
2011 года «О Контрольно-счетной палате 
Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 
№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года 
№ 273-ФЭ «О противодействии коррупции», от 7 февраля 2011 года 
№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно
счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований», Законом Республики Татарстан от 17 мая 2012 года 
№ 21-ЗРТ «Об отдельных вопросах организации и деятельности 
контрольно-счетных органов муниципальных образований Республики 
Татарстан»

1. Внести в приложение к решению Совета Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан № 124 от 21 октября 2011 
года «О Контрольно-счетной палате Альметьевского муниципального 
района Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1. статью 2 изложить в следующей редакции:
«Статья 2. Правовые основы деятельности Контрольно-счетной 

палаты
Порядок организации и деятельности Контрольно-счетной палаты 

района определяется Федеральным законом от 7 февраля 2011 года 
№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно
счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований» (далее -  Федеральный закон от 7 февраля 2011 года

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

Зак. № 1436-200



№ 6-ФЗ), Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, другими 
федеральными законами, иными нормативными правовыми актами 
Российской Федерации и настоящим Положением. В случаях и порядке, 
установленных федеральными законами, правовое регулирование 
организации и деятельности Контрольно-счетной палаты района 
осуществляется законами Республики Татарстан.»;

1.2. пункт 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:
«2. Председатель и заместитель председателя Контрольно-счетной 

палаты замещают муниципальные должности.»;
1.3. пункт 5 статьи 6 дополнить абзацем 2 следующего содержания: 

«Председатель, заместитель председателя и аудиторы Контрольно
счетной палаты обязаны представлять сведения о своих расходах, а также 
о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случаях 
и порядке, которые установлены Федеральным законом от 3 декабря 2012 
года № 230-ФЭ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам».»;

1.4. статью 6 дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«6. Председатель, заместитель председателя и аудиторы Контрольно
счетной палаты должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять 
обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 
2008 года № 273-ФЭ «О противодействии коррупции» и другими 
федеральными законами.»;

1.5. пункт 6 статьи 7 дополнить подпунктом 8 следующего 
содержания:

«8) несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения 
обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 
года № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 
3 декабря 2012 года № 230-Ф3 «О контроле за соответствием расходов лиц, 
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», 
Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным 
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 
пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».

2. Признать утратившим силу решение Совета Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан № 277 от 7 февраля 2013 
года «О внесении изменений в решение Совета Альметьевского 
муниципального района № 124 от 21 октября 2011 года «О Контрольно
счетной палате Альметьевского муниципального района Республики 
Татарстан».

3. Поручить председателю Контрольно-счетной палаты 
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан 
Ханмурзиной Д.Р. выступить заявителем при государственной



регистрации настоящего решения.
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его 

государственной регистрации в установленном законом порядке.
5. Юридическому отделу аппарата Совета района (Ханнанова А.Б.) 

опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», 
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского 
муниципального района после его государственной регистрации.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию Совета района по вопросам законности, 
правопорядка, депутатской этики и местному самоуправлению 
(И.Р. Багманов).

А.Р. Хайруллин


